
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

RECA | Olomoucká 36 | CZ-618 00 Brno | Tel: +420 548 210 880-2 |  Fax: +420 548 210 879 |  reca@reca.cz  | www.reca.cz 
 

IČ: 49437330 | DIČ: CZ49437330 
 

TECHNICKÝ LIST 
 
Rychlomontážní cement Ulith-Fix 2                  
Obj. č.: 0898 515 12, obsah 15 kg, jedn. bal. 1 
 
Vlastnosti produktu: 
Rychlotuhnoucí (2 - 4 min) montážní malta pro interiérové i exteriérové aplikace, k upevnění, 
ukotvení, opravě, vsazení a utěsnění. Alkalická, bez obsahu chloridů, rychle tvrdnoucí. 
Zatížitelná po asi 10 min. Vodovzdorná, ale propustná pro vodní páru, brzdící korozi, odolná 
vůči povětrnostním vlivům a mrazu. 
 
Oblasti použití: 
K provedení rychlých a jednoduchých oprav, montáží, k ukotvení dveří, zárubní, vrat do hal a 
garáží, sanitárních a elektrických instalací, k montáži topení, usazování hmoždinek atd. 
K utěsnění průrazů v betonu, zdivu a trubkách stejně jako k opravě nášlapných schodů, 
potěrů, betonu a omítky. 
 
Složení: 
Normované pojivo dle DIN 1164 a DIN 1060, usušené minerální plnivo vybrané hrubosti, 
třída stavebních materiálů A1, dle DIN 4102, nehořlavé. 
 
Zpracování: 
Očistěte a navlhčete podklad. Musí být prostý prachu a jiných volných složek, bez špíny, 
oleje, tuku a vosku. Zdrsněte nebo odstraňte staré nátěry. Podklad dobře navlhčete. 
Nezpracovávejte na zmrzlém podkladu. 
Neželezné kovy se musí opatřit ochranným nátěrem nebo plstěnou bandáží. Smíchejte 
v čisté nádobě 1 obj. díl vody na asi 3 obj. díly prášku a rozmíchejte do hladka. Připravujte 
jen tolik, kolik lze zpracovat během asi 2 minut. Pro velké a hluboké ukotvení lze přimíchat 
křemenný písek o velikosti částic 0-2 mm v poměru 3 obj. díly Ulith-Fix na 1 obj. díl písku. 
Přitom je třeba dbát na to, že se přídavkem písku mění pevnosti a chování při tuhnutí. Jiné 
látky se přidávat nesmí. 
 
Následná úprava: 
Čerstvá místa na omítce při vysokých teplotách příp. vlhčete. Při aplikacích v exteriéru 
v oblastech s emisemi oxidu siřičitého by se měl povrch malty po 24 h kvůli dlouhodobé 
ochraně před rozkladným vlivem síranů natřít silikonovým nebo betonovým nátěrem, který 
uzavírá póry. 
 
Upozornění: 
Vyšší teploty zrychlují, nižší zpomalují proces tuhnutí. V létě rozmíchávejte pokud možnost se 
studenou, v zimě s teplou vodou. 



 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

RECA | Olomoucká 36 | CZ-618 00 Brno | Tel: +420 548 210 880-2 |  Fax: +420 548 210 879 |  reca@reca.cz  | www.reca.cz 
 

IČ: 49437330 | DIČ: CZ49437330 
 

 
Technické údaje: 
Poměr mísení:   asi 0,15 - 0,2 l vody na 1 kg prášku, příp. 1 obj. díl vody na 3 obj. 
díly prášku 
Vydatnost:   1 kg Ulith-Fix dá asi 1,2 l vlhké malty 
Doba zpracovatelnosti: cca 2 - 4 min 
Zatížitelnost:    po asi 10 min 
Teplota zpracování:  nad 5°C teploty předmětu a vzduchu (při použití teplé vody na 
rozmíchání lze   zpracovat i při nižších teplotách). 
 
Uskladnění: 
V suchu v originální nádobě, bez kontaktu s podlahou. Skladovatelný min. 6 měsíců bez 
ovlivnění vlastností. V řadě případů ukazují zkušenosti, že je tento produkt za uvedených 
skladovacích podmínek schopen udržet své vlastnosti déle než 1 rok. 
 
Bezpečnostní text: 
Dle zákonných předpisů, viz aktuální bezpečnostní datový list na www.reca.co.at. 
 
Právní upozornění: 
Tyto informace představují rady na základě našich pokusů a zkušeností dle našeho nejlepšího 
vědomí. Nemohou však být závazně pro výsledek zpracování v jednotlivém případě kvůli 
vysokému počtu aplikací a skladovacím a zpracovacím podmínkám, které jsou mimo náš vliv. 
To platí i při uplatnění našeho nezávazně poskytovaného technického a obchodního servisu. 
Doporučujeme vždy provedení vlastních pokusů. Ručíme za konstantní kvalitu našich 
produktů. Technické změny a další vývoj si vyhrazujeme. 
 

http://www.reca.co.at/

